Meditationes

en. Bonum siquidem: et malū sic habebit permanēdi eternitatē: vita: et mors ante nos sunt posī sic cognoscendi felicitatez: et re ta: ut ad quod voluerimus una quiescendi felicitatē. Luius siq num exēdamus. Sicut tormen dem erit illius scē ciuitatis: cu ta non terrent nos saltem inui tē premia.

Cōmē premo patric celestis.

Capitulum. iii.

Premiu[m] est videre deū: re: incole quietū: hoies nullā in viuere cu[us] deo: digentia; habentes. Quā glio viuere de deo: sa dicta sunt de te ciuitas deu: si esse cū deo: esse in deo: qui erit cui letantiū oium habitatio ē in oia in oib[us]: h[oc] deum qui est oēs letantur in letitia: et exulta summu[m] bonū: et vbi est summū nione: oēs delectant de deo: cu bonum: ibi est sūma felicitas: sū ius aspectus pulcher: facies de ma iucūditas: vera libertas: p[ro] cora eloquiū dulce delectabilis secta charitas: et secura eterni est ad videndū: suavis ad bidentas: ibi est vera letitia: plena sci dū: dulcis ad p[ro]ficiendū: ipse pertinua: ois pulchritudo: et ois bū se placet: et p[ro] se sufficit ad meritudo. Est ibi pat: pietas: boni tu: et sufficit ad premiu[m]: nec extas: lux: virtus: honestas: gau tra illū quicq[ue] queris: q[uod] totum dia: leticie dulcedo: vita perénis in illo inuenitur: qcquid deside gloria: laus: requies: amor: et cō raf: sp libet eū aspicere: sp h[ab]c: cordia dulcis. Sic cū deo homo sp in illo delectari: et in illo per beatus erit in cuius p[re]scia petī frui: in illo clarificat intellectus: inuenī nō fuerū videbit deum et purificat affectū ad cognoscē ad voluntatē: habebit ad volu dā: et diligēdā veritatē. Et hoc piatem: fruetur ad iucūditatē ē totū bonū hois noſſe. s. et ama in eternitate vigebit: in veritate re creatorē ſuū. Que ergo nos fulgebit: in bonitate gaudebit: tangit yesania vittioꝝ ſuire ab

Sancti Bernardi

91

Sunt hū: hū: mū: di sequi nau: plationis: hec erit summa illius
fragū: vite labentis pati info: felicitat̄: qm̄ intelligetur in suo
tanius: Impie tyrannidis ferre puro esse sincera diuitas: cōp̄e
dn̄um: t̄ nō magis quolare ad henderit in eo icomphensibilis
scōz felicitatē: ad angeloz socie trinitas. Patebunt archana di
tate: ad solēnitatē supne leuitie: uinitat̄: videbitur t̄ amabif̄ de
t̄ ad iucūditatē p̄templatue vi us: t̄ hec visio: t̄ delectatio to:
te vi possumus itare in poten: tū cor hois implens: t̄ satians
tias dñi: t̄ videre supabūdātes tota erit illius beatitudis consu
diuitias illas bonitat̄ eius: gbi matio. Una erit oiu: lingua: iu
vacabimus: t̄ videbim⁹ q̄z dul bilatio idesesa: vnuus affectus:
cis est dñs: t̄ q̄z magna multitu amor eternus: patebit veritas:
do dulcedis eius. Videbimus implebit charitas: t̄ erit itegra
glie decorē: sanctoz splēdo: e: t̄ corporis: t̄ aic societas: fulgebit
t̄ regie p̄atis honore: cognos sicut sol humanitas glorificata.
scim⁹ p̄ris potentia: filij sapien
tiā: spūlīci benignissimā clemē
tiam: t̄ ita ihabitemus notitia: illius sume trinitas: nūc co:pos
rā p̄ corpus videm⁹: imagines
et corporoz spū cernim⁹: tunc vo
ipa: veritatē puro mentis itui
tu videbim⁹. o bīa visio vide
re deū in seipso: videre in nos
bis: t̄ nos in eo felici iucūdita
re: t̄ iucūda felicitate. Quicqd
desiderabim̄ totū habebimus
nihil amplius desiderantes: t̄
quicquid videbimus amabim⁹
ipo amo:c bīi: beati dulcedine
anoris: t̄ suauitate p̄templatio
nīs. Hec erit summa illius coniē
lata erit felicitas. Gbi siquidem

Annotations

erit cunctus felicitatio: supremi dux: et ad honoré superiorū supē
nens glia: et superabundās lenīcia riora sequēs: iferiora trahēs: ab
H̄ ad hec q̄ idoneus: pfecto illis possessuō: ista possidēs: fide
ver⁹ penitēs: bonus obediens: lis suus ē i p̄emplatione dei: et
amabilis soci⁹: fidelis suus. Ne custodia sui. Custodie te intelli⁹
rus penitēs: semp̄ i labore et do ḡo te nūq̄ posse sufficere ad te
lore: dolet de p̄teritis: laborat p̄ futuris cauēdis. Uera signē pe
nitētia ē fine t̄pis itermissiōe de peccatis dolere. Sic plāgit cō
missa ut cōmittat plāgenda: irri sor nāq̄ ē: et nō ver⁹ penitēs: q
adhuc agit: qđ peniteat. Si ergo vis ver⁹ penitēs esse cessā a
petō. et noli ampli⁹ peccare qm̄ inanis ē p̄nia: quā sequēs coinq
nat culpa. Bon⁹ obediēs dat su
um velle: et suus nolle: ut possit
dicere: paratū cor: meū de⁹: pa
ratū cor: meū. Paratū qđcunq̄ p̄cepis facere: paratū ad nutrum
nutu citi⁹ obedire: paratū tibi va
care: primis mīstrare: meipm
custodire: et i celestius p̄eplatōe
reqescere. Amabilis soci⁹ oib⁹
ē officiosus: et nulli onerosus: de
not⁹ ad deū benign⁹ ad p̄ximū
sobri⁹ ad mūdū: dñi su⁹: p̄imi
soci⁹: mūdi dñs. Superiora h̄ ad
gaudiū: eq̄lia ad p̄sortiū: iferiora
ad seruitiū: nulli ē onerosus: sed
iferiora redigit ad utilitatē me⁹.

rio sequēs: iferiora trahēs: ab
H̄ ad hec q̄ idoneus: pfecto illis possessuō: ista possidēs: fide
ver⁹ penitēs: bonus obediens: lis suus ē i p̄emplatione dei: et
amabilis soci⁹: fidelis suus. Ne custodia sui. Custodie te intelli⁹
rus penitēs: semp̄ i labore et do ḡo te nūq̄ posse sufficere ad te
lore: dolet de p̄teritis: laborat p̄ futuris cauēdis. Uera signē pe
nitētia ē fine t̄pis itermissiōe de peccatis dolere. Sic plāgit cō
missa ut cōmittat plāgenda: irri sor nāq̄ ē: et nō ver⁹ penitēs: q
adhuc agit: qđ peniteat. Si ergo vis ver⁹ penitēs esse cessā a
petō. et noli ampli⁹ peccare qm̄ inanis ē p̄nia: quā sequēs coinq
nat culpa. Bon⁹ obediēs dat su
um velle: et suus nolle: ut possit
dicere: paratū cor: meū de⁹: pa
ratū cor: meū. Paratū qđcunq̄ p̄cepis facere: paratū ad nutrum
nutu citi⁹ obedire: paratū tibi va
care: primis mīstrare: meipm
custodire: et i celestius p̄eplatōe
reqescere. Amabilis soci⁹ oib⁹
ē officiosus: et nulli onerosus: de
not⁹ ad deū benign⁹ ad p̄ximū
sobri⁹ ad mūdū: dñi su⁹: p̄imi
soci⁹: mūdi dñs. Superiora h̄ ad
gaudiū: eq̄lia ad p̄sortiū: iferiora
ad seruitiū: nulli ē onerosus: sed
iferiora redigit ad utilitatē me⁹.

dā i te creatoris sui volūtātē bo
nā: et bñplacētē: atq̄ pfectā: an
gelicā exo: a tutelā: patrocinioq̄
oium cū r̄po regnatiū sup̄ te ro
ga: curre p̄ singulos: supplica sin
gulis: et simul oib⁹ clama et dic
mīhemini mei: mīhemini mei sal
tē vos amici mei: recipite fugiti
ū vestrū s̄: fratreuelē: s̄: p̄sanguin
ē i sanguine redēptoris. En pān
per stat ad hostiū clamat: et pul
sat: ap̄ite pulsati: et p̄ducite eū v̄s
q̄ ad regē ut p̄strat⁹ cor: a eo in
dicē ei oēs mībia: et oēs necessi
tates: qđ patior. Ad extremū p̄o
platō tuo cor: tuū cum oī i genio
p̄signa nullū i eo remaneat pec
catū: qđ nō pura p̄fessiōe bleat.
Jesū xp̄z ēt sup̄ cor: tuū siē signa
culū pone. Lū. n. xp̄s cordis ho
stiū custodit: et ē cordis hostiari⁹
ut p̄ illū igrediātur: et egrediant
oēs familie cor: dis p̄sequēter ad
sunt mīlia mīliū angeloz ad for